
 

特定非営利活動法人 おいらせサポートハウス Kの家 

〒034-0301 十和田市大字奥瀬字下川目 10-6 

TEL : 0176-27-0456 

2022.2 

このたび、公益財団法人 JKA様の競輪補助事業により補助金を交付して

いただき、送迎車の整備を行いました。 

 

の家 

ご支援いただいた公益財団法人 JKA様は、「競輪・オートレースの売上金の一部で社会的課

題の解決に取り組む活動」を長年支援していらっしゃいます。今回 Kの家で補助していただい

たような福祉車両・機器の整備だけでなく、研究・防災に関する補助事業や、新型コロナウイ

ルス感染防止策を目的とする機器導入の補助事業等にも取り組まれています。 

新しい送迎車は TOYOTA NOAH（ノア）の車いす仕様

車（スロープタイプ）です。以前から K の家で使用

していたノアの新しいもので、車いすの方にセカン

ド席とサード席にご乗車いただける「車いす２脚仕

様」になっています。 

これからも安心・安全な送迎に努めてまいります。 

ご支援いただきました公益財団法人 JKA の皆様

に、謹んでお礼申し上げます。 

～号外～ 

今回納車されたノアは後部座席への乗車の際にス

テップが高くなっているため、踏み台を使うなど工

夫して対応していきたいと思います。 

今後も安心・安全な送迎に努めてまいります。 


